
27.03.2023, 21:37:19

Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Ergebnisse:
SKC Viktoria Miesau 1 - KG Heltersberg 1 2527 : 2531  
KSG Florstadt 1 - PSV Ludwigshafen 1 2544 : 2421  
Spielfrei (SKC Monsheim 1) - Fortuna Kelsterbach 1 0 : 0  
Spielfrei - DKC TV Unterlenningen 1 0 : 0  
Spielfrei - DKC Meckesheim 1 0 : 0  

Vorläufige Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G Direkter Vergleich

1 KG Heltersberg 1 12 18 : 6 31575 2685,2 2577,3 2631,3 2 : 2 12925
2 KSG Florstadt 1 12 18 : 6 30580 2541,8 2554,8 2548,3 2 : 2 12752
3 DKC TV Unterlenningen 1 12 12 : 12 27703 2486,2 2557,2 2518,5 0 : 0 0
4 SKC Viktoria Miesau 1 12 10 : 14 30214 2485,8 2549,8 2517,8 4 : 4 10046
5 DKC Meckesheim 1 12 10 : 14 30571 2585,2 2510,0 2547,6 4 : 4 9984
6 PSV Ludwigshafen 1 12 10 : 14 31101 2738,7 2444,8 2591,8 4 : 4 9823
7 Fortuna Kelsterbach 1 12 6 : 18 29547 2484,8 2439,7 2462,3 0 : 0 0
8 SKC Monsheim 1 0 0 : 0 0 0 0 0 0 : 0 0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Jennifer Rösel KGH 470 318 152 4
2 Ann-Kristin Guth VMI 445 314 131 5
3 Miriam Reiser PLU 444 278 166 5
4 Alice Nelson FLO 443 292 151 1
5 Janine Wolf KGH 437 286 151 2
6 Inka Rosenau FLO 430 308 122 5

Gesamt: 2669

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Anja Klein TSV 437.2 443.2 440.2
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Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS
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Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Carina Scheer 513 TVU 465.0 442.5 452.7 5 6 0
2 Jaqueline Hensel 528 KGH 460.3 453.8 456.7 4 5 0
3 Ann-Kristin Guth 508 VMI 457.3 428.0 444.0 6 5 0
4 Vanessa Neber 0 PLU 453.7 461.0 457.9 3 4 0
5 Miriam Schulte 537 KGH 452.8 475.0 465.1 4 5 0
6 Alice Nelson 496 FLO 450.3 439.0 443.3 3 5 0
7 Jennifer Rösel 500 KGH 450.0 426.5 435.9 4 6 0
8 Daniela Kappes 0 FLO 443.8 430.5 437.9 5 4 0
9 Nathalie Kauf 504 VMI 443.8 441.0 442.5 6 5 0

10 Marion Neu 483 FOR 443.4 440.8 442.2 5 4 0
11 Sabine Held 504 PLU 440.0 466.8 454.9 4 5 0
12 Antonia Hoi 483 TVU 437.8 428.8 432.4 4 6 0
13 Anja Klein 513 TSV 437.2 443.2 440.2 6 6 0
14 Stefanie Held 423 PLU 437.0 500.7 475.2 4 6 0
15 Melissa Dörner 493 TSV 433.0 415.5 424.3 2 2 0
16 Stefanie Gebhard 0 PLU 433.0 470.0 451.5 1 1 0
17 Janine Wolf 523 KGH 432.8 471.8 456.2 4 6 0
18 Ursula Sawusch 494 TSV 431.8 440.2 436.8 4 6 0
19 Alexandra Heimlich 491 PLU 429.0 398.0 413.5 1 1 0
20 Ekaterini Adams 489 FOR 428.3 448.7 441.9 3 6 0
21 Nicole Rosenau 0 FLO 427.8 422.2 425.3 6 5 0
22 Karin Scholz 0 TVU 425.5 402.8 411.9 4 6 0
23 Kornelia Müller 467 TSV 425.3 433.0 427.9 6 3 0
24 Tanja Schweizer 472 TVU 425.0 445.0 433.0 3 2 0
25 Inka Rosenau 0 FLO 424.5 421.8 423.3 6 5 0
26 Melanie Schott 481 TSV 424.2 434.6 429.4 5 5 0
27 Manuela Schwarz 0 PLU 424.0 0.0 424.0 1 0
28 Selina Rösel 455 KGH 422.0 440.0 434.0 1 2 0
29 Miriam Reiser 517 PLU 421.7 449.8 437.7 3 4 0
30 Cornelia Stark 488 TVU 421.4 404.8 413.1 5 5 0
31 Claudia Martin 517 FOR 420.0 431.5 425.1 5 4 0
32 Sandra Lehr 0 FLO 420.0 393.8 406.9 4 4 0
33 Ramona Brych 497 VMI 417.5 405.2 411.9 6 5 0
34 Karin Schott 483 TSV 417.5 411.0 412.9 2 5 0
35 Monika Martin 465 KGH 415.0 423.6 419.8 4 5 0
36 Carol Roach 495 KGH 414.8 429.0 418.9 5 2 0
37 Sylvia Brügel 0 FOR 414.5 383.5 399.0 2 2 0
38 Daniela Günther 0 FLO 412.8 411.0 412.6 6 1 0
39 Jasmin Weinmann 454 TVU 412.3 409.0 410.7 3 3 0
40 Elvira Guth 494 VMI 411.8 393.0 403.3 6 5 0
41 Nadine Nagel 0 FLO 411.4 432.6 422.0 5 5 0
42 Sandra Friedrich 482 TVU 410.8 400.8 405.8 5 5 0
43 Jennifer Hensel 493 KGH 409.7 452.3 434.0 3 4 0
44 Monika Hirsch 514 VMI 408.4 402.7 406.3 5 3 0
45 Regina Herrmann 468 VMI 406.3 397.3 402.7 6 4 0
46 Beate Krüger 471 FOR 405.3 441.0 423.1 4 4 0
47 Katharina Plitt-Köhlhofer 483 FOR 403.5 425.7 410.9 6 3 0
48 Christa Appinger 470 TSV 402.7 0.0 402.7 3 0
49 Saskia Oehmig 474 TSV 402.2 440.7 423.2 5 6 0
50 Gertrud Hofer 507 PLU 399.0 460.4 437.4 3 5 0
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Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Carolin Scheel 477 FOR 394.7 408.3 401.5 3 3 0
52 Ingrid Kreutzer 489 PLU 389.0 423.0 397.5 3 1 0
53 Hannah Heimlich 0 PLU 384.0 428.5 409.4 3 4 0
54 Beate Schneider 503 FOR 381.7 383.0 382.0 3 1 0
55 Viktoria Knecht 484 FOR 378.0 412.8 395.4 4 4 0
56 Nicola Bajohr 0 TSV 374.0 0.0 374.0 1 0
57 Silke Naundorf 0 PLU 328.0 411.7 363.9 4 3 0
58 Brigitte Krebs 0 FOR 324.0 0.0 324.0 1 0
59 Bianca Assenmacher 0 PLU 0.0 472.0 472.0 1 0
60 Maria Hempfing 449 VMI 0.0 427.0 427.0 1 0
61 Regine Michel 474 VMI 0.0 414.0 414.0 2 0
62 Marianne Oehmig 423 TSV 0.0 403.0 403.0 3 0
63 Martina Hoi 468 TVU 0.0 360.0 360.0 1 0

(c) 2013 - 2021 Jörg Böckle



27.03.2023, 21:37:19

Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Carina Scheer TVU 6 294.5 148.0 1.7 442.5 5 310.6 154.4 3.6 465.0 11 301.8 150.9 2.5 452.7

2 Jaqueline Hensel KGH 5 307.6 146.2 3.6 453.8 4 307.5 152.8 4.5 460.3 9 307.6 149.1 4.0 456.7

3 Ann-Kristin Guth VMI 5 288.8 139.2 6.0 428.0 6 304.2 153.2 3.2 457.3 11 297.2 146.8 4.5 444.0

4 Vanessa Neber PLU 4 308.8 152.3 3.0 461.0 3 305.3 148.3 5.0 453.7 7 307.3 150.6 3.9 457.9

5 Miriam Schulte KGH 5 310.0 165.0 2.0 475.0 4 309.3 143.5 4.0 452.8 9 309.7 155.4 2.9 465.1

6 Alice Nelson FLO 5 291.4 147.6 1.8 439.0 3 305.3 145.0 4.0 450.3 8 296.6 146.6 2.6 443.3

7 Jennifer Rösel KGH 6 297.7 128.8 7.5 426.5 4 307.8 142.3 4.5 450.0 10 301.7 134.2 6.3 435.9

8 Daniela Kappes FLO 4 287.0 143.5 3.0 430.5 5 295.4 148.4 4.2 443.8 9 291.7 146.2 3.7 437.9

9 Nathalie Kauf VMI 5 295.6 145.4 4.4 441.0 6 300.0 143.8 2.3 443.8 11 298.0 144.5 3.3 442.5

10 Marion Neu FOR 4 302.8 138.0 5.0 440.8 5 299.0 144.4 3.2 443.4 9 300.7 141.6 4.0 442.2

11 Sabine Held PLU 5 299.4 167.4 1.2 466.8 4 299.0 141.0 5.0 440.0 9 299.2 155.7 2.9 454.9

12 Antonia Hoi TVU 6 297.0 131.8 3.5 428.8 4 300.5 137.3 3.8 437.8 10 298.4 134.0 3.6 432.4

13 Anja Klein TSV 6 307.2 136.0 3.0 443.2 6 307.7 129.5 7.0 437.2 12 307.4 132.8 5.0 440.2

14 Stefanie Held PLU 6 322.0 178.7 2.5 500.7 4 301.8 135.3 4.0 437.0 10 313.9 161.3 3.1 475.2

15 Melissa Dörner TSV 2 299.0 116.5 5.0 415.5 2 307.0 126.0 6.5 433.0 4 303.0 121.3 5.8 424.3

16 Stefanie Gebhard PLU 1 319.0 151.0 4.0 470.0 1 308.0 125.0 4.0 433.0 2 313.5 138.0 4.0 451.5

17 Janine Wolf KGH 6 314.0 157.8 0.8 471.8 4 296.0 136.8 2.3 432.8 10 306.8 149.4 1.4 456.2

18 Ursula Sawusch TSV 6 301.7 138.5 4.8 440.2 4 295.5 136.3 4.3 431.8 10 299.2 137.6 4.6 436.8

19 Alexandra Heimlich PLU 1 293.0 105.0 15.0 398.0 1 297.0 132.0 4.0 429.0 2 295.0 118.5 9.5 413.5

20 Ekaterini Adams FOR 6 306.7 142.0 4.2 448.7 3 293.7 134.7 7.3 428.3 9 302.3 139.6 5.2 441.9

21 Nicole Rosenau FLO 5 296.8 125.4 5.4 422.2 6 294.3 133.5 4.8 427.8 11 295.5 129.8 5.1 425.3

22 Karin Scholz TVU 6 287.2 115.7 9.8 402.8 4 298.5 127.0 8.3 425.5 10 291.7 120.2 9.2 411.9

23 Kornelia Müller TSV 3 295.3 137.7 6.7 433.0 6 294.5 130.8 7.7 425.3 9 294.8 133.1 7.3 427.9

24 Tanja Schweizer TVU 2 301.5 143.5 5.5 445.0 3 301.0 124.0 8.3 425.0 5 301.2 131.8 7.2 433.0

25 Inka Rosenau FLO 5 294.0 127.8 4.0 421.8 6 298.3 126.2 8.5 424.5 11 296.4 126.9 6.5 423.3

26 Melanie Schott TSV 5 295.0 139.6 5.2 434.6 5 291.6 132.6 5.2 424.2 10 293.3 136.1 5.2 429.4

27 Manuela Schwarz PLU 0.0 0.0 0.0 0.0 1 279.0 145.0 5.0 424.0 1 279.0 145.0 5.0 424.0

28 Selina Rösel KGH 2 310.5 129.5 8.0 440.0 1 290.0 132.0 7.0 422.0 3 303.7 130.3 7.7 434.0

29 Miriam Reiser PLU 4 301.5 148.3 3.5 449.8 3 285.7 136.0 7.7 421.7 7 294.7 143.0 5.3 437.7

30 Cornelia Stark TVU 5 286.6 118.2 8.0 404.8 5 294.0 127.4 5.8 421.4 10 290.3 122.8 6.9 413.1

31 Claudia Martin FOR 4 295.8 135.8 5.5 431.5 5 288.2 131.8 4.6 420.0 9 291.6 133.6 5.0 425.1

32 Sandra Lehr FLO 4 284.8 109.0 11.3 393.8 4 296.3 123.8 7.8 420.0 8 290.5 116.4 9.5 406.9

33 Ramona Brych VMI 5 280.6 124.6 5.0 405.2 6 284.7 132.8 7.8 417.5 11 282.8 129.1 6.5 411.9

34 Karin Schott TSV 5 293.0 118.0 11.0 411.0 2 291.5 126.0 9.5 417.5 7 292.6 120.3 10.6 412.9

35 Monika Martin KGH 5 295.4 128.2 7.6 423.6 4 294.3 120.8 8.3 415.0 9 294.9 124.9 7.9 419.8

36 Carol Roach KGH 2 301.0 128.0 7.5 429.0 5 288.0 126.8 9.2 414.8 7 291.7 127.1 8.7 418.9

37 Sylvia Brügel FOR 2 284.5 99.0 12.5 383.5 2 297.0 117.5 8.0 414.5 4 290.8 108.3 10.3 399.0

38 Daniela Günther FLO 1 263.0 148.0 4.0 411.0 6 291.5 121.3 10.0 412.8 7 287.4 125.1 9.1 412.6

39 Jasmin Weinmann TVU 3 288.3 120.7 7.7 409.0 3 276.7 135.7 6.0 412.3 6 282.5 128.2 6.8 410.7

40 Elvira Guth VMI 5 280.0 113.0 8.8 393.0 6 284.2 127.7 7.3 411.8 11 282.3 121.0 8.0 403.3

41 Nadine Nagel FLO 5 295.8 136.8 6.0 432.6 5 290.6 120.8 8.0 411.4 10 293.2 128.8 7.0 422.0

42 Sandra Friedrich TVU 5 275.0 125.8 7.0 400.8 5 291.4 119.4 9.6 410.8 10 283.2 122.6 8.3 405.8

43 Jennifer Hensel KGH 4 310.3 142.0 4.8 452.3 3 290.7 119.0 5.3 409.7 7 301.9 132.1 5.0 434.0

44 Monika Hirsch VMI 3 286.0 116.7 8.7 402.7 5 283.6 124.8 8.2 408.4 8 284.5 121.8 8.4 406.3

45 Regina Herrmann VMI 4 277.0 120.3 8.8 397.3 6 290.8 115.5 9.7 406.3 10 285.3 117.4 9.3 402.7

46 Beate Krüger FOR 4 307.8 133.3 5.3 441.0 4 292.3 113.0 8.8 405.3 8 300.0 123.1 7.0 423.1

47 Katharina Plitt-Köhlhofer FOR 3 293.0 132.7 6.0 425.7 6 282.7 120.8 7.3 403.5 9 286.1 124.8 6.9 410.9

48 Christa Appinger TSV 0.0 0.0 0.0 0.0 3 279.3 123.3 7.0 402.7 3 279.3 123.3 7.0 402.7

49 Saskia Oehmig TSV 6 306.2 134.5 3.3 440.7 5 279.6 122.6 7.2 402.2 11 294.1 129.1 5.1 423.2

50 Gertrud Hofer PLU 5 307.4 153.0 3.4 460.4 3 294.7 104.3 11.0 399.0 8 302.6 134.8 6.3 437.4

(c) 2013 - 2021 Jörg Böckle



27.03.2023, 21:37:19

Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Carolin Scheel FOR 3 287.7 120.7 10.3 408.3 3 275.0 119.7 10.0 394.7 6 281.3 120.2 10.2 401.5

52 Ingrid Kreutzer PLU 1 306.0 117.0 6.0 423.0 3 274.7 114.3 9.3 389.0 4 282.5 115.0 8.5 397.5

53 Hannah Heimlich PLU 4 304.0 124.5 7.0 428.5 3 278.3 105.7 10.0 384.0 7 293.0 116.4 8.3 409.4

54 Beate Schneider FOR 1 271.0 112.0 11.0 383.0 3 272.7 109.0 9.0 381.7 4 272.3 109.8 9.5 382.0

55 Viktoria Knecht FOR 4 288.3 124.5 8.0 412.8 4 265.8 112.3 9.8 378.0 8 277.0 118.4 8.9 395.4

56 Nicola Bajohr TSV 0.0 0.0 0.0 0.0 1 272.0 102.0 14.0 374.0 1 272.0 102.0 14.0 374.0

57 Silke Naundorf PLU 3 293.0 118.7 11.7 411.7 4 249.8 78.3 20.0 328.0 7 268.3 95.6 16.4 363.9

58 Brigitte Krebs FOR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 237.0 87.0 18.0 324.0 1 237.0 87.0 18.0 324.0

59 Bianca Assenmacher PLU 1 312.0 160.0 3.0 472.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 312.0 160.0 3.0 472.0

60 Maria Hempfing VMI 1 266.0 161.0 7.0 427.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 266.0 161.0 7.0 427.0

61 Regine Michel VMI 2 280.0 134.0 9.5 414.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 280.0 134.0 9.5 414.0

62 Marianne Oehmig TSV 3 294.0 109.0 12.7 403.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3 294.0 109.0 12.7 403.0

63 Martina Hoi TVU 1 264.0 96.0 12.0 360.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 264.0 96.0 12.0 360.0
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Bundesliga Frauen, 18. SPT 2022/23

Spielbegegnungen

SKC Viktoria Miesau 1 - KG Heltersberg 1
Regine Michel 281 125 4 406 400 8 115 285 Carol Roach
Elvira Guth 279 132 7 411 418 6 113 305 Monika Martin
Monika Hirsch 280 132 6 412 377 7 114 263 Jennifer Hensel
Regina Herrmann 289 137 7 426 470 4 152 318 Jennifer Rösel
Nathalie Kauf 303 124 1 427 437 2 151 286 Janine Wolf
Ann-Kristin Guth 314 131 5 445 429 3 129 300 Miriam Schulte
Ramona Brych 0 0 0 0 0 0 0 0 Eva Eger

0 0 0 0 0 0 0 0
-4 1746 781 30 2527 2531 30 774 1757

KSG Florstadt 1 - PSV Ludwigshafen 1
Sandra Lehr 280 143 2 423 371 12 98 273 Hannah Heimlich
Nadine Nagel 295 116 7 411 390 6 127 263 Ingrid Kreutzer
Inka Rosenau 308 122 5 430 427 6 133 294 Alexandra Heimlich
Alice Nelson 292 151 1 443 396 6 112 284 Gertrud Hofer
Nicole Rosenau 291 120 6 411 444 5 166 278 Miriam Reiser
Daniela Kappes 288 138 2 426 393 4 114 279 Stefanie Held
Daniela Günther 0 0 0 0 0 0 0 0 Silke Naundorf
Ulrike Richter 0 0 0 0 0 0 0 0 Sabine Held
+123 1754 790 23 2544 2421 39 750 1671
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